
ročník XXXIII. zdarma
číslo 09/2023

Obecní nOvinyKunčice pod Ondřejníkem

01. 10. 2023

Divadlo pro děti
Včelí medvídci zpívají
Tělocvična ZŠ

30. 09. 2023

Kunčická bečka  
- SDH
Hasičárna

24. 09. 2023

Drakiáda  
- Letecký spolek

22. 09. 2023

Setkání s občany na 
téma “Obnova Žabáku” 
- Zasedací místnost OÚ

Slavnostní znovuotevření Galerie KS
Dne 5. srpna proběhlo za účasti vedení obce a hostů, 
slavnostní otevření výstavy „Krajina“ v prostorách Ga-
lerie Karla Svolinského.

Slavnostní otevření zahájil pan starosta Ing. Jiří Mika-
la a následně jej oživila svým skvělým vystoupením paní 
Kateřina Niklová a Lucie Polášková, kterým patří velké 
poděkování.

O přípravu a nádherné sestavení výstavy se zasadila 
absolventka naší školy, paní Mgr. Helena Cvičková.

Účast, která během celého prvního dne výstavy do-
sáhla 60 návštěvníků, nás velmi potěšila.

Tuto výstavu můžete navštívit každou sobotu od 10.00 
do 15.00.

Těšíme se na Vás.



Obecní nOviny 2 09/2023

 Obec informuje

Náš cíl: TRANSPARENTNÍ OBEC
Ihned od svého nástupu do funkcí jsme začali pracovat na co nejvíce transparentním přístupu obce k informacím a po 
10 měsících již nastal čas zhodnotit, co se nám povedlo a co nás ještě čeká.

OTEVŘENÁ ZASTUPITELSTVA:
1. Jako první krok jsme odbourali tzv. pracovní za-
sedání zastupitelstva, kde zastupitelům „bylo vše předem 
vysvětleno“ a pak se na oficiálním zasedání zastupitel-
stva v podstatě jen odehrálo „okleštěné zasedání“ pro 
přítomné občany. Zákon totiž výslovně zakazuje neve-
řejné jednání zastupitelstva. Zároveň Ministerstvo vnitra 
důrazně varuje i před častými tzv. „pracovními poradami 
zastupitelů“, kde citujeme: Konání pracovních porad čle-
nů zastupitelstva obce by však nemělo být zneužíváno k ob-
cházení smyslu veřejnosti zasedání zastupitelstva obce, tedy 
k tomu, že bude rozprava členů zastupitelstva obce k jednot-
livým bodům programu uskutečňována mimo řádné zasedá-
ní zastupitelstva obce.
2. Tyto Ministerstvem vnitra nedoporučované pra-
covní porady, se dle slov paní bývalé starostky, konaly 
takřka před každým zasedáním Zastupitelstva obce. My 
jsme takovou poradu, na žádost paní Mgr. Šebelové, svo-
lali pouze jednou a konkrétně na téma II. etapa výstavby 
centra Kunčic. Celé toto téma jsme následně zpracovali 
do veřejně přístupných textů a znovu vše transparentně 
přednesli na veřejném zasedání Zastupitelstva obce.
3. Nově také navazujeme na praxi předchozího ve-
dení obce, kdy budeme v návrhu Programu uvádět i body 
podprogramu. Obecně platí, že tyto podbody zveřejňuje 
jen okolo 20 % obcí a jedná se o nepovinný údaj.
4. Jdeme v transparentnosti zastupitelstev ještě 
dále, a nově budou občanům předem k dispozici také ma-
teriály v obdobném znění, jako mají k dispozici zastupi-
telé. Kromě těch materiálů, které by mohly být v rozporu 
s GDPR. Takto transparentní přístup má v aplikaci UZOB 
v současné době nastaveno pouze okolo 5% obcí. A pokud 
k tomu přidáme i zveřejňování většiny příloh, tak jak již 
činíme, je toto číslo ještě menší.
5. Od zavedení programu UZOB zveřejňujeme kom-
pletní zápisy z konaných zastupitelstev, včetně diskusí 
a většiny příloh. Občan si může všechny materiály přečíst 
anonymně a z pohodlí domova. Všechny tyto informace 
naleznete na https://uzob.cz/obce/info/199
6. Pořídili jsme novou audiotechniku pro zkvalitně-
ní zvukového přenosu, kdy v záznamech ze zasedání ZO, 
je zvuk již plně srozumitelný. Ještě pracujeme na zlepšení 
hlasitosti i během on-line přenosu.

7. Videozáznamy z konaných zastupitelstev si ne-
necháváme jen pro sebe, jak bylo zvykem, ale poskytuje-
me je veřejnosti v plném znění. Naleznete je na obecním 
webu na adrese: www.kuncicepo.cz/zaznamy-zo
8. Všemi těmito kroky si samozřejmě přidělává-
me hodně práce, velmi tím usnadňujeme práci kritikům 
i opozici. Ale držíme se hesla, že co řekneme a napíšeme, 
musí být veřejné, i kdyby nám to mohlo uškodit. A pokud 
někdo objeví v záznamech nějaké naše pochybení, po-
kusíme se pochybení napravit a poučit se z této chyby na 
příště. Nikdo totiž není neomylný.

OTEVŘENÁ MÉDIA:
• V Obecních novinách informuje o všech významněj-

ších nákupech, opravách a vždy sdělujeme pořizovací 
cenu nebo výši nákladů. A to tak, aby občané přehled-
ně věděli, za co jsou utráceny jejich peníze.

• Zveřejňujeme finanční stav obce, včetně dluhů, lea-
singů a úroků.

• Umožňujeme pokračování diskusí na „aktuál-
ní téma“ na Facebookové stránce Obce Kunčice pod 
Ondřejníkem.

• Zřídili jsme pro občany druhou Facebookovou strán-
ku, kterou chráníme před škodlivým obsahem a ver-
bálními agresory. Tato skupina nyní perfektně slouží 
k lepší výměně informací o dění v obci. Aktuálně má 
tato skupina 650 členů.

• Udržujeme Obecní noviny transparentní a co nejvíce to 
jde, i podle novinářského Kodexu: například nemáme 
slovo starosty, nevnucujeme občanům své celostátní 
politické vize a dáváme prostor i kritice.

• Pravidelně aktualizujme obecní web, doplňujeme chy-
bějící informace a prezentujeme aktivity a vize obce 
jak na webu, Facebooku, tak i v Obecních novinách.

• Pracujeme na novém konceptu obecního webu, proto-
že současná struktura je pro běžného uživatele (obča-
na) velmi nepřehledná a nepohodlná.

• Už od listopadu pracujeme na možnosti pořízení služ-
by Munipolis, která precizně pracuje s možností cíleně 
informovat občany, umožní jim anonymně a důvěry-
hodně hlasovat v „referendech“ a má řadu dalších za-
jímavých funkcí.

OBECNÍ NOVINY ročník XXXIII., číslo 09/2023 • Periodický tisk územního samosprávného celku • Vydává Obecní úřad v Kunčicích pod Ondřejníkem 
pro obec Kunčice pod Ondřejníkem, IČ: 00296856, č. p. 569, 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem. Evidenční číslo MK ČR E 12357 •  Vychází 8. den v mě-
síci. • Uzávěrka každého čísla je 25. dne předcházejícího měsíce • Redakce: Obecní úřad, 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem 569 • tel.: 556 850 154, fax: 
556 850 171, e-mail: noviny@kuncicepo.cz • Odpovědný redaktor: Petr Tryščuk • Příprava podkladů: Kristýna Amálie Heczková • Grafické zpracování  
a tisk: GRAFIA NOVA s.r.o., Zašová • Výtisk zdarma • Náklad: 1 000 ks



09/2023 3 Obecní nOviny

OTEVŘENÝ ÚŘAD:
• Jsme připraveni plnit Zákon č. 106/1999 Sb. o svobod-

ném přístupu k informacím, a ne záměrně ignorovat 
dotazy podané podle zákona o svobodném přístupu 
k informacím, tak jak se tomu stalo v minulosti.

• Umožňujeme občanům chodit za starostou a mís-
tostarostou i mimo domluvené schůzky, a snažíme se 
zabývat všemi Vašimi podněty. Jen prosíme o trpěli-
vost, je toho opravdu hodně.

• Umožňujeme občanům přijít se svými problémy za 
místostarostou na pivo nebo nově i za celou Radou 
obce na Setkání s občany.

Dodatek místostarosty: Budeme vděční za jakékoliv další 
návrhy, jak zlepšit naši transparentnost ještě více. Vaše ná-
pady a připomínky mi můžete zasílat na můj mail.

Rada obce

Obecně závazné vyhlášky
Mezi pracovní úkoly starosty a místostarosty patří také povinnost sledovat zákony a připravovat materiály, jakými 
jsou například i Obecně závazné vyhlášky (dále jen OZV). Když jsme zjistili, že hned tři obecní vyhlášky jsou již něko-
lik let v nesouladu se zákony a požadavky Ministerstva vnitra (dále jen MV), začali jsme postupně pracovat na jejich 
přepracování.

• OZV o místním poplatku za obecní systém odpado-
vého hospodářství (schválena 13. 12. 2022 s platností 
od 1. 1. 2023) - touto vyhláškou byl upraven stávající 
poplatek, aby se eliminovala finanční ztráta ve výši 
cca 750 000 Kč, která obci vznikla v souvislosti s ná-
klady na odpadové hospodářství

• OZV o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství (schválena 13. 12. 2022 s platností od 
1. 1. 2023) - tato vyhláška byla aktualizována na žádost 
MV, došlo díky ní mj. také ke srovnání poplatků mezi 
podnikateli a občany

• OZV kterou se vydává požární řád (schválena 
23. 2. 2023 s platností od 15. 3. 2023) - tato vyhláš-
ka napravila chybějící plnění ustanovení § 29 odst. 1 
písm. o) zákona č. 133/1985 Sb., kde je určeno, že obec 
je povinna na úseku požární ochrany vydat Požární 
řád jako OZV.

• OZV o nočním klidu (schválena 13. 6. 2023 s platností 
od 28. 6. 2023) - jedná se o vyhlášku, která podporu-
je obecní, spolkové a tradiční akce a zároveň pomáhá 
rozlišit, které akce na katastru obce po 22.00 hodině 
porušují zákon o nočním klidu a které jsou obcí po-
voleny (více o nočním klidu v naší obci se dozvíte zde: 
https://www.kuncicepo.cz/nocni-klid)

• OZV, kterou se zrušuje obecně závazná Vyhláška 
o znaku a praporu Obce Kunčice pod Ondřejníkem 

a jejich užívání č. 2/ 1998, ze dne 30. 9. 1998 a s účin-
ností od 28. 10. 1998. (schválena 13. 6. 2023 s platností 
od 28. 6. 2023) - tato vyhláška byla zrušena pro nad-
bytečnost, protože obecní symboly jsou určeny dekre-
tem o přidělení praporu a znaku. Zde jako zajímavost 
uvádím, že po celou tuto dobu byl vzhled používaného 
znaku i praporu v několika detailech jiný, než ten znak 
a prapor, které byly zakresleny v Registru komunál-
ních symbolů. Nápravu tohoto stavu jsme dokončili 
v únoru 2023. Rozdíly mezi znaky a prapory si můžete 
prohlédnout na naší facebookové stránce.

• OZV o stanovení koeficientu pro výpočet daně z ne-
movitých věcí (schválena 15. 8. 2023 s platností od 
1. 1. 2024) - tato vyhláška nahrazuje poslední ze tří vy-
hlášek, která byla v nesouladu se zákonem. Vyhláška 
byla aktualizována a doplněna podle doporučení MV. 
Touto vyhláškou se určuje tzv. koeficient pro výpočet 
daně, který je pro obec naší velikosti implicitně nasta-
ven na 1,4 a touto vyhláškou se pro určité objekty mění 
na 1,5. Podobně jako dosud platí koeficient 1,5 pro re-
kreační objekty, nově také pro samostatně stojící ga-
ráže a pro plochy pro podnikání.

Plné znění vyhlášek naleznete na 
https://www.kuncicepo.cz/vyhlasky

Petr Tryščuk, místostarosta

 Obecní úřad informuje

Elektronická úřední deska
Před Obecním úřadem je nově instalována elektro-

nická úřední deska, která postupně nahradí úřední des-
ku tvořenou tabulemi s tištěnými listinami. Ovládání této 
elektronické úřední desky je velmi intuitivní a celý pří-
stroj se chová podobně jako chytrý telefon. Elektronická 
úřední deska byla povinnou součástí realizace výstavby 
centra obce a pořizovací náklady byly okolo 280 tisíc Kč.

Informace k opožděnému 
roznosu Obecních novin

Omlouváme se za komplikace se zpožděným roz-
nosem Obecních novin, které jsou způsobeny změnami 
v České poště. Aktuálně má Česká pošta na roznos „jen“ 
7 dní, takže doručování do Vašich schránek už nebude tak 
rychlé, jak jste byli doposud zvyklí.



Obecní nOviny 4 09/2023

Informace o sběru nebezpečných  
a velkoobjemových odpadů
Mobilní sběr nebezpečných a velkoobjemových odpadů proběhne dne 16. září 2023 a provedou ho pracovníci firmy 
FCC Česká republika, s.r.o. spolu s pracovníky údržby obce.

STANOVIŠTĚ PRO SBĚR 
NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ:
u autobusové zastávky „U lávky“ 8.00 - 8.30 hod.
u autobusové zastávky „Kostel“ 8.45 - 9.15 hod.
u autobusové zastávky 
„Huťařství“

9.30 - 10.00 hod.

u autobusové zastávky 
„Rozcestí ČD“

10.15 - 11.00 hod.

Na těchto stanovištích v uvedené době může ka-
ždý občan nebo vlastník nemovitosti v obci odevzdat 
nebezpečný odpad: olejové automobilové filtry, ple-
chovky se zbytky barev, autobaterie i s elektrolytem, 
znečištěné láhve a sklo od chemikálií, zbytky pří-
pravků na hubení škůdců a postřiky, staré kosmetické 
přípravky, staré léky, vyjeté motorové oleje, mořidla 
a rozpouštědla, plastové obaly a nádoby od škodlivin, 
hadry znečištěné barvami, oleji a vazelínou, obaly od 
sprejů apod.

Nebezpečný odpad přivezte pouze v uvedenou 
dobu, aby jej mohli pracovníci odborné firmy od Vás 
přímo odebrat a uložit do mobilních kontejnerů a aby 
nezůstával nikde ležet bez dozoru!

STANOVIŠTĚ PRO SBĚR 
VELKOOBJEMOVÝCH ODPADŮ:
u autobusové zastávky „U lávky 8 - 10 hod.
u autobusové zastávky „Kostel“ 8 - 10 hod.
u autobusové zastávky „Huťařství“ 8 - 11 hod.
u autobusové zastávky „Rozcestí k ČD“ 8 - 11 hod.
u železničního přejezdu pod dřevěným 
kostelíkem

8 - 11 hod.

u vodní nádrže v Kolibách 8 - 11 hod.
Bystré u p. Vlastimila Píchy 8 - 10 hod.
Koliba Tichý pod Stolovou 8 - 10 hod.
sběrné místo v areálu pily 8 - 11 hod.

Na těchto stanovištích v uvedené době může každý 
občan nebo vlastník nemovitosti v obci odevzdat vel-
koobjemový odpad: odpad z běžného provozu, který 
nelze uložit do popelnice: matrace, části nábytku, WC 
mísy, umyvadla, koberce, linolea, kočárky apod.

Na daná stanoviště přivážejte prosím velkoobje-
mový odpad až od vyznačené doby, tj. od 8.00 hodin do 
doby uvedené u jednotlivých stanovištích. Po uvede-
né době již odpad na stanoviště nevozte, uložit tento 
odpad pak můžete v provozní dobu do sběrného místa 
č. p. 803 (areál Pily Kunčice p. O.), které bude otevřeno 
do 15. 11. 2023.

Informace ke sběru elektroodpadů
Elektroodpady se odevzdávají do místa zpětného 

odběru v areálu Pily Kunčice p. O. č. p. 803, odkud jsou 
zdarma odváženy smluvními kolektivními systémy. 
V sobotu 16. září 2023 bude sběrný dvůr otevřen od 
8.00 do 12.00 hodin.

Informace o provozu sběrného místa
Sběrné místo komunálních odpadů obce Kunči-

ce pod Ondřejníkem se nachází v areálu Pily Kunčice 
p. O. č. p. 803, kontaktní telefon 734 288 922. Sběrné 
místo je zároveň i místem zpětného odběru odpadů 
- elektrospotřebiče.

Ukončení provozu sběrného místa bude 15. listo-
padu 2023, znovu otevřen bude sběrný dvůr v březnu 
2024.

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO MÍSTA:
Pondělí: 15.00 – 17.00 hod.
Středa: 15.00 – 17.00 hod.
Pátek: 15.00 – 17.00 hod.
Sobota: 10.00 – 12.00 hod.

Do sběrného místa je možno odevzdávat velko-
objemové odpady, vysloužilé elektrospotřebiče všech 
velikostí, baterie, zářivky, osvětlovací tělesa a tříděný 
odpad – plastové obaly ve žlutých pytlích, papír a kar-
tony, sklo, železný šrot, dřevo, pneumatiky a vyjetý 
motorový olej.

Další místa zpětného odběru odpadů
Náplně do tiskáren, tonery ukládejte do sběrných 

boxů v budově obecního úřadu.
Použité oleje z domácnosti v plastových nádobách 

odevzdávejte v garáži budovy obecního úřadu a do po-
pelnic na použitý olej (také v PET láhvích) umístěných 
na veřejném prostranství u bytového domu pod kos-
telem č. p. 564, u firmy Jurek S+R č. p. 766 a u želez-
ničního přejezdu pod ruským kostelíkem. Nedávejte, 
prosím, olej do skleněných nádob, při manipulaci do-
chází k jejich rozbití!

Textil a oděvy ukládejte do kontejnerů na textil na 
stanovištích u prodejny Hruška u Huťařství, u želez-
ničního přejezdu pod dřevěným kostelíkem a za dol-
ním kostelem u rotundy.

Plechovky, kovová víčka ze sklenic, hliníková víč-
ka z jogurtů patří do kontejnerů na plasty (žlutá barva)

Kartonové krabice od mléka a džusů patří do kon-
tejnerů na papír (modrá barva)



09/2023 5 Obecní nOviny

Pokud uhradíte svůj původní dluh, stát Vám odpustí 
naběhlé penále, sankce, úroky, případně exekuční náklady.

PRINCIP

MILOSTIVÉ LÉTO 3
VYŘEŠTE SI DLUHY NA DANÍCH ČI SOCIÁLNÍM POJIŠTĚNÍ

• dluhy na sociálním pojištění
• daňové nedoplatky
• poplatky vymáhané Celním úřadem
• dluhy vůči soudům a Vězeňské službě ČR
• místní poplatky, umožní-li obec/kraj jejich odpuštění 

usnesením

NA CO SE 
MILOSTIVÉ LÉTO 
VZTAHUJE?

PODMÍNKY • dluh vznikl před 30. 9. 2022
• dluh nevymáhá soudní exekutor

platí pro fyzické osoby (vč. OSVČ)

1. ověřte si výši nesplaceného 
původního dluhu

2. požádejte příslušný úřad o 
využití Milostivého léta (vzor 
žádosti najdete na 
www.milostiveleto.cz)

3. zaplaťte nedoplatek na dani

Nedoplatky v jednotlivé výši do
200 Kč, v součtu maximálně 1 000 Kč 
zaniknou automaticky, i bez podání 
žádosti a platby.

DLUHY NA DANÍCH
platí pro fyzické i právnické osoby

1. podejte žádost o odpuštění 
nedoplatku na příslušenství 
pojistného (využijte aplikaci 
www.eportal.cssz.cz).

2. zaplaťte nedoplatek na pojistném

Pokud příslušná okresní správa 
sociálního zabezpečení neeviduje
k 30. 9. 2022 dlužné pojistné,
penále a případné exekuční náklady 
budou odpuštěny automaticky.

Příslušenství dluhu bude odpuštěno 
automaticky i v případě, že dlužné 
pojistné bylo zaplaceno před 1. 7. 2023.

DLUHY NA SOC. POJIŠTĚNÍ

• do 30. 11. 2023
• u částky nad 5 000 Kč lze požádat o rozložení do splátek
• zpožděním splátky nebo uhrazením jiné výše možnost využití Milostivého léta zaniká  

TERMÍN ZAPLACENÍ

• podrobnější vysvětlení najdete na www.milostiveleto.cz 
• můžete také kontaktovat naší help linku 770 600 800 (po–pá: 9–17 h.) 
• anebo nám napište na e-mail: jakprezitdluhy@clovekvtisni.cz

POTŘEBUJETE VÍCE INFORMACÍ?

Bioodpad a větve ukládejte celoročně do velkých 
kontejneru u garáží pod silnicí u obecního úřadu, kde 
jsou volně přístupné, dále je možné po dohodě s pra-
covníky OÚ a při větším množství uložit větve přímo na 
skládku větví.

Vážení občané a vlastníci rekreačních chat,
využijte, prosím, hromadného sběru nebezpečných 
a velkoobjemových odpadů k odvozu nepotřebných 
věcí a nepřistavujte je v průběhu roku ke kontejnerům 
na směsný komunální odpad kam nepatří. V případě, 
že nestihnete mobilní sběr, můžete je odevzdat v pro-
vozní dobu do sběrného místa č. p. 803.

Děkuji všem, kteří přispějí ke zlepšení čistoty 
a ochraně životního prostředí v naší obci.

Danuše Svobodová
pracovník OÚ



Obecní nOviny 6 09/2023

 Společenská rubrika  Spolky a kultura

Jubilanti září 2023
Kantorová Jarmila .........92
Valášková Eliška ............90
Zátopek Stanislav ..........84
Tkáčová Ludmila ...........82
Pavliska Václav .............. 81
Čajánek Vladislav ........... 81
Knězková Jiřina .............80
Vlčková Bedřiška ...........80

Adamec Jan .....................80
Zedníčková Věra ............ 75
Záboj Ivan .......................70
Kaděra Jaroslav ..............70
Gach Josef .......................70
Stoligová Ivona ..............70
Pustějovská Eva .............65
Stavárek Václav ..............60

Všem oslavencům přejeme vše nejlepší.
V září se těšíme na další setkání s našimi jubilanty a také 
na Vítání občánků. 

Kristýna Amálie Heczková – matrikářka

Vzpomínáme
Kdo v srdcích žije, neumírá. 
Fr. Hrubín
V měsíci srpnu nás navždy opustil pan Oldřich Knapek. 
Dovolte nám vyjádřit upřímnou soustrast zarmoucené 
rodině.

Kristýna Amálie Heczková – matrikářka

Oslava jubilea
O prázdninách jsme pogratulovali našim jubilantům. 
Naše pozvání tentokrát přijali paní Oldřiška Mašlanová, 
paní Eva Konvičková, paní Jana Holušová a pan Jaroslav 
Michna. Děkujeme Vám, že jste si udělali čas a přišli na 
velmi příjemné setkání.
Všem jubilantům přejeme hodně zdraví, lásky a optimis-
mu do dalších let.
Fotografie si můžete prohlédnout na poslední straně 
obecních novin a na webu obce.
Foto: Kristýna Amálie Heczková a Petr Tryščuk

Kristýna Amálie Heczková – matrikářka

Poděkování
Děkujeme obecnímu úřadu za pozvání na posezení s jubi-
lanty. Připravili nám přátelské přijetí, pohoštění a dáreč-
ky. Při povídání jsme zavzpomínali na staré časy a zážitky 
ze života. Starosta a matrikářka nám poděkovali a popřáli 
vše nejlepší do dalších let.

Děkujeme Holušovi

SKAUT

Kosťáci: 
schůzky pravděpodobně v úterý 
rádkyně: Markéta Menšíková Jr. a Barbora
Kabutová

Varani: 
schůzky pravděpodobně v pátek 
rádkyně: Sára Kabutová a Zuzana Konvičková

V Kunčicích pod Ondřejníkem máme dvě družiny:

Naše družiny se schází už téměř dva roky. Rádi
přivítáme nové členy ve věku 7 - 11 let. V případě
jakéhokoli dotazu nebo v případě zájmu nám napište
na náš mail: skaut.kpo@gmail.com

Více informací o tom, co vlastně skaut je, najdete na 
stránkách www.skaut.cz/skauting/proc-skauting

Přijďte mezi nás!



09/2023 7 Obecní nOviny

Atletika a medvědí stezka
V sobotu 27. 5. jsme jeli auty do Stonavy na krajské závody v atletickém čtyřboji. Kunčice reprezentovalo 16 závodníků 
a 3 rozhodčí. Všichni soutěžili s velkým nasazením a získali cenné zkušenosti do dalších let. Závodníci museli absol-
vovat 4 disciplíny: skok do dálky, hod, sprint a vytrvalostní běh.

1. místo obsadili Eliška Majerková a Radan Šlechta.
Děkuji rodičům, kteří naložili do aut i ostatní děti 

a dovezli je na závody a potom zpátky domů.
V sobotu 3. 6. se zúčastnili 2 naši borci a dva rozhodčí 

republikových závodů v atletickém čtyřboji v Třebíči. Ra-
dan Šlechta vybojoval krásné 4. místo.

9. června vyrazilo 6 našich závodníků, 2 rozhodčí a 1 
vedoucí na dlouhou cestu do rekreačního střediska Po-
čta Štědronín v okrese Písek, kde se v sobotu 10. června 
uskutečnila republiková soutěž v medvědí stezce. Ces-
ta autobusem nám trvala téměř 10 hodin a bylo to veli-
ce únavné. Po příjezdu jsme šli hned na večeři a poté se 
ubytovali v chatkách v krásném prostředí u řeky Otavy. 
V sobotu dopoledne jsme měli volno, protože náš kraj 
startoval až v odpoledním bloku. Celkem soutěžilo 128 
dvoučlenných hlídek. Závodníci museli zdolat trať dlouho 
6,5 km s 11stanovišti. Museli prokázat znalosti přírody, 
vlastivědy, vázaní uzlů, orientace v přírodě, zdravovědy 
a na posledním stanovišti museli usmažit palačinku a za 
odměnu si ji po závodě vychutnali.

Medaile jsme sice domů nedovezli, ale i tak si naši zá-
vodníci vedli dobře. Václav Majerek s Vojtěchem Vrlíkem 
obsadili 6. místo, Lucie Vrlíková s Annou Mičkovou 7. mís-
to a Helena Charbuláková s Radanem Šlechtou 16. místo.

Děkuji všem závodníkům za reprezentaci.
Za SPV Zuzana Majerková

Fotky z našich akcí si můžete prohlédnout na: 
https://eu.zonerama.com/SPVKuncice/499351

Rozpis pravidelného cvičení SPV 
na rok 2023/2024
Sport pro všechny zve všechny, kteří chtějí rozhýbat své 
tělo do tělocvičny TJ Kunčice p. O. 

Pro cvičení rodičů s dětmi a pro cviče-
ní žen mezi sebe rádi přivítáme někoho, 
kdo by cvičitelkám pomáhal s vedením 

cvičebních hodin. Na cvičení pro zdraví a kondici vás 
zvou cvičitelé Sportu pro všechny.

Po 17.30 – 18.45 hod. ženy cvičení pro zdraví 
a vitalitu od 11. 9. 2023

Út 16.00 – 17.00 hod. rodiče s dětmi  
od 19. 9. 2023

19.00 – 20.00 hod. Daflex systém s cvičitel-
kou Dášou Drastíkovou
od 19. 9. 2023

St 15.30 – 17.00 hod. žactvo od 20. 9. 2023

18.30 – 19.30 hod. cvičení tai-chi  
– probíhá stále

19.30 – 20.30 hod. cvičení hsingi  
– probíhá stále

Pá v sudé 
týdny

16.00 – 17.00 hod. tréninky na medvědí 
stezku (žactvo od 9 let)
od 06. 10. 2023

 

Pozvánka na vycházku pro seniory
V úterý 26. září se uskuteční vycházka pro seniory. 

Sejdeme se na rozcestí k žel. stanici v 9:20 hodin - doje-
de tu autobus z dolního konce. Vyjdeme kolem bývalého 
Zámečku na spodní okrajovku, pak zase sejdeme kolem 
Opálené a dojdeme k Restauraci U Pařezu. Tady se občer-
stvíme a odpočineme si. Trasa měří 4,5 km, zpátky každý 
dle svého uvážení: pěšky, vlakem nebo autobusem z ná-
městí v Čeladné.

Za SPV zve A.P.

Kunčický fotbal
V této sezoně bude mít kunčický fotbal zastoupení ve 

dvou soutěžích, a to starší přípravka a mladší žáci.
Zde jsou termíny domácích zápasů, děti budou určitě 

rády, když je přijdete podpořit:

11.9. 16.30 žáci KpO - NJ B

18.9. 16.30 žáci KpO - Straník

25.9. 16.30 přípravka KpO - Tichá

2.10. 16.30 přípravka KpO - Trojanovice Bystré

16.10. 16.00 žáci KpO - Mořkov

23.10. 16.00 přípravka KpO - Lichnov

za trenéry Daniel Vybíral



Obecní nOviny 8 09/2023

125 let trvání Sboru dobrovolných hasičů v Kunčicích p. O.
Psal se rok 1898, byl horký srpen a v obci Velké Kunčice vypukl požár čtyř domů, jednalo se o úmyslné zapálení. Tato 
událost vyvolala otázku, zda nezaložit skupinu dobrovolníků, kteří by v těchto případech mohli pomáhat. A protože 
došlo k požárům dalších tří rodinných domů s nevyjasněnou příčinou v listopadu téhož roku, založení sboru se stalo 
nevyhnutelným, a to se také v tomto roce podařilo. Na první výborové schůzi se dobrovolníci sešli 11. února 1899. 
Začátky byly velmi těžké. Vybavení sboru se financovalo ze zábav, společenských aktivit a finančních darů, což byl 
problém všech sborů, které v těchto dobách vznikaly.

V roce 1912 byly započaty práce na výstavbě hasičské-
ho skladiště, které se nacházelo na místě dnešní hlav-
ní garáže. Následující přestavba probíhala v roce 1932, 
kdy byla postavena „schůzovací“ místnost a byt zbrojíře 
(nyní garáž dopravního automobilu) a také věž na sušení 
hadic. Další práce probíhaly v roce 1958 – 1960, kdy byla 
postavena stávající věž, sociální zařízení a místnost pro 
žňové hlídky. V roce 1971 dostala celá zbrojnice jednotnou 
břízolitovou omítku, a v letech 1987 – 1989 získala hasi-
čárna současnou podobu. Další úpravy probíhají průběž-
ně až do dnešních dnů.

Členové sboru se v počátcích potýkali s nedostat-
kem požární techniky. Nejdříve byly zakoupeny berlov-
ky a v roce 1899 byla na dluh zakoupena stříkačka tažená 
koňmi, která byla v činné službě až do roku 1940. Tato 
stříkačka byla renovována podle dobových fotografií, 
v současnosti je plně funkční a slouží k přehlídkám při 
oslavách a svatbách našich členů. V tomto roce byla, opět 
na dluh, zakoupena stříkačka Zikmund. V roce 1948 byl 
zakoupen malý autobus TATRA 52.

Po roce 1848 začaly sbory spadat pod správu Místních 
národních výborů a vozidla se začaly přidělovat. Roku 
1961 byla sboru přidělena TATRA 805, v roce 1964 stří-
kačka PS 8 a v roce 1975 stříkačka PS 12.

V květnu 1985 konečně přijela do Kunčic dlouho oče-
kávaná cisterna CAS 25. Sborem prošly i 2 Avie. Nejlepší 
vzpomínku máme na DA Avia Furgon, který nás odvozil 

na spoustu soutěží a dalších hasičských akcí. V dnešní 
době disponuje sbor vozidly CAS 24 MAN a A 12 Ford.

Po celou dobu trvání sboru, pracovalo pro dobro všech, 
nespočet nadšených a obětavých žen a mužů, kteří měli 
snahu nezištně pomáhat druhým v jejich těžkých život-
ních situacích a zároveň se podílet i v ostatních činnos-
tech. V případě našeho sboru se jednalo o celé rodiny, pro 
které se stala „hasičina“ srdeční záležitostí.

Chlapi byli vždy připraveni k zásahu, ženy za 1. světové 
války založily ženský sbor – samaritánky. V roce 1921 byla 
založena jinošská skupina a všichni společně se v té době 
snažili s pomocí různých aktivit o lepší fungování sboru.

2. světová válka byla další velkou zkouškou, ovšem 
největší represi přinesly 50. léta, kdy se sbor téměř roz-
padl. I tuto těžkou dobu náš sbor ustál a znovu se začal 
rozvíjet. V 80. letech byla jednotka zařazena do JPO III 
a tím došlo ke zkvalitnění výcviku a materiálního zabez-
pečení. Sbor se aktivně zapojoval do všech kulturních akcí 
v obci, družstvo začalo jezdit po soutěžích, pořádaly se 
zábavy a jiné společenské akce.

Od 90. let začalo aktivně pracovat družstvo mladých 
hasičů a tato jejich činnost trvala nepřetržitě 25 let. V té 
době soutěžilo i družstvo mužů a žen.

V současné době je práce sboru velmi rozmanitá, po-
dílí se na mnoha kulturních a společenských akcích.

„Hasiči, pro někoho obyčejné slovo, pro nás Rodina“
Za SDH Pavel a Věra Kahánkovi

Poděkování
Za Obec Kunčice pod Ondřejníkem (a troufám si říci) 

i za občany naší obce, děkujeme našim hasičům za jejich 
obětavou práci a přejeme jim do dalších let spoustu sil, 
nadšení a odhodlání v jejich činnosti.

Jiří Mikala, starosta obce



09/2023 9 Obecní nOviny

Pouťová na hasičárně
Ani letos jsme nemohli začít pouť v Kunčicích jinak 

než páteční Pouťovou zábavou u hasičárny, tentokrát 
s hodoňovickou sestavou ŠRAML BOJS. Večer se tedy nesl 
tradičně ve víru hudby, dobrého jídla a tekutin a pohled 
na zaplněný areál nás všechny velice potěšil a děkujeme 
vám všem za hojnou účast! Dává nám to spoustu sil do 
dalších let, a tak se budeme těšit příští rok v pátek o pouti, 
znovu na hasičárně.

za SDH Kunčice pod Ondřejníkem, Michal Bartoněk

     Sbor dobrovolných hasičů Kunčice pod Ondřejníkem 
 

Vás srdečně zve na netradiční soutěž v požárním útoku 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

v sobotu 30.září 2023 
 
Program:  od 9.00 hodin soutěž v požárním útoku 

mladých hasičů  
 

 
od 14.00 hodin soutěž dospělých, 
v úkolu dopravit sud od piva do malé 
branky dvěma proudy vody. 
 

I letos soutěž recesistických družstev       
 
 
Občerstvení: párky v rohlíku, bramborové placky, 

grilovaná krkovička na kameni a další… 
 
 

Ondřejníček ve světě
Cimbálová muzika Ondřejníček již tradičně vystupuje na akcích v Kunčicích a okolí.

Letos poprvé jsme však s Ondřejníčkem vyjeli na fol-
klorní festival, a to až do jižních Čech. V Lomnici nad Luž-
nicí působí soubor Javor a Javoráček, kde tancují vnučky 
od paní Hanky Řezníčkové z Kunčic, a tak to celé začalo - 
uděláme družbu! Domluvili jsme se, že my pojedeme tam 
a oni pak na oplátku sem. Festival v Lomnici byl rodinný 
a pohodový, dopoledne jsme s ostatními soubory soutě-
žili ve stylu her bez hranic a spolu se souborem Úsvit vy-
hráli 2.místo - dort Marlenku, kterou jsme spravedlivě 
rozpůlili. Odpoledne pak už v krojích zazpívali písničky 
od nás z lašskovalašského pomezí. Mezi pomalými jiho-
českými rytmy byly naše svižné písničky oživením. Náš 

blok jsme zakončili překvapením - Karolína Sedláčková 
z Javoráčku s námi zazpívala písničku v Širém poli hruška 
stojí a Vláďa Božovský zatančil valašský odzemek, který 
se on jako kluk z jižních Čech naučil v Rožnově na Škole 
mladých odzemkářů.

Večerní bouřka předčasně ukončila koncert Hradišťa-
nu, avšak děti z Ondřejníčku se toho nezalekly a spontán-
ně rozezpívaly celý stan diváků.

Už se těšíme na další společné setkání s Javoráčkem, 
snad se podaří je pozvat zase k nám do Beskyd.

za Ondřejníček Katka Niklová



Obecní nOviny 10 09/2023

Z činnosti turistického 
spolku Kunčice p. O.

Ve dnech 5. až 8. července se uskutečnil autobuso-
vý zájezd do Javorníků a CHKO Kysuce na pěší turistiku 
v počtu 30 osob. Letošní počasí bylo naprosto nádherné, 
byli jsme ubytování v hezkém rodinném hotelu v maleb-
ném údolí obce Horná Mariková, kde se skvěle vaří, byli 
jsme také pozváni na letní večer s živou hudbou u hotelu. 
Měli jsme po čtyři dny naplánované trasy krásnou příro-
dou, okolními obcemi s původní lidovou architekturou, 
navíc s krásnými výhledy do okolí. Po absolvování tras 
jsme mohli využít k odpočinku venkovní areál hotelu. 
Zájezd jsme si všichni náramně užili a zůstaly nám hezké 
vzpomínky.

Dne 15. 7. a 26. 8. proběhly 2 akce, letní kina v chatce 
U Žabáka, kde se promítaly zajímavé příspěvky. Červen-
cové akce se zúčastnilo 18 lidí, na srpnovém kině nás bylo 
12. Oba tyto dny bylo hezké počasí, takže akce probíhaly 
ve venkovním prostředí pod naším novým přístřeškem, 
který byl na naše akce zbudován.

Výbor turistického spolku

Letecký spolek  
Vás srdečně zve na 

„DrakiáDu“ 
budeme se na Vás těšit 
v neděli 24. 09. 2023. 

Více informací již brzy 
na Facebooku.

Letní kinematograf  
Bratří Čadíků

Kinematograf Bratří Čadíků se stal již tradiční a ob-
líbenou akcí, která během letních večerů oživuje areál 
školního hřiště. Letošní ročník provázely rozmary počasí, 
ale divácká účast každým dnem stoupala, až na poslední 
promítání dorazilo více jak 60-70 diváků. Celkem navští-
vilo letní kino přes 200 lidí.

Těšíme se na další promítání letního kina zase příští 
rok, pro příště se pokusíme zajistit akci lepší reklamu.
Trocha čísel:

Čtyřdenní provoz Kinematografu, v ceně 38 720 Kč, 
plně hradí obec a proto diváci mohou sledovat filmy zdar-
ma. Peníze, které se vybírají zaměstnanci Kinematografu 
během promítání, jsou určeny výhradně na charitu. Letos 
se vybralo hezkých 8 715 Kč.

Občerstvení na akci ve svém volném čase zajišťovali 
zaměstnanci obce, členové komisí, místostarosta a jejich 
rodinní příslušníci.

Všem děkujeme a těšíme se na příští rok
PS: z důvodu silného větru se letos poprvé promítalo 

v Galerii, přes počáteční zmatek se nakonec i poslední ve-
čer náramně povedl.

Za organizátory Petr Tryščuk



09/2023 11 Obecní nOviny

Slavnostní vysvěcení opravené kapličky „Na Žárách“,  
v místní části obce: „Na Rozdílném“
V neděli 13. 8. 2023 proběhlo v místní části naší obce Kunčice pod Ondřejníkem „Na Rozdílném“, slavnostní vysvěce-
ní nově opravené kapličky, která je zasvěcena Panně Marii.

Samotný program přesně v 15 hodin zahájil pan sta-
rosta obce Ing. Jiří Mikala, který přivítal zhruba třicítku 
zúčastněných občanů, včetně pozvaných hostů.

Vzpomínku na historii kapličky, která sahá až do let 
1830 nám připomněl ve svém projevu doc. Mgr. Marek 
Petrů, Ph.D. a musím podotknout, že jeho „přednáška 
z historie“, byla pro všechny zúčastněné velmi poučná. 
Mimo jiné pan Petrů vlastnoručně vyrobil a vyřezal plas-
tiku „Matku Boží“, která tvoří dominantu výzdoby uvnitř 
kapličky. Za to mu patří velké díky.

Dalším řečníkem v pořadí byl bývalý místní farář Karel 
Slíva, který připomněl, že Kaple „na Žárách“ byla posta-
vena na pozemku rodiny Mynářovy, a že po mnoho let se 
o kapličku starali především obětaví sousedé. V posled-
ních letech však kaplička zchátralá a navíc provlhla, byly 
zde zničené dveře, drobila se nejen omítka, ale i zdivo, 
a proto bylo nutné ji opravit.

Do opravy se zapojilo více lidí, ale prvotním impul-
sem a podnětem byla nabídka paní Stolařové s peněžním 
darem ve výši 20 000 Kč, který byl určen na opravu kap-
ličky. Připomněl také, že oprava započala v květnu 2021 
a to novou střechou, dále byl vybudován nový chodníček 

a v říjnu téhož roku byla natažena vně i uvnitř omítka, ze 
speciálně doporučené vápencové směsi.

Pak následoval všemi přítomnými očekávaný samotný 
akt svěcení kapličky, kterého se ujal pan farář ThDr. Ma-
riusz Roszewski. Po tomto vysvěcení se závěrečného slo-
va ujal opět starosta obce Ing. Jiří Mikala.

Doplnil informaci, že celkové náklady na opravu a to 
včetně daru paní Stolařové, příspěvku obce a drobných 
dárců z řad občanů, se vyšplhaly na cca 70 000 Kč. Po-
děkoval zvláště oběma řečníkům za jejich projevy, paní 
Stolařové za finanční dar, paní Janě Slívové za výzdobu 
kapličky a přípravu občerstvení no a především panu fa-
ráři za samotný akt svěcení.

Všem přihlížejícím občanům pak ještě znovu poděkoval 
za jejich osobní účast na této akci. Myslím si, že to bylo vel-
mi krásně prožité nedělní prosluněné odpoledne. Všichni 
věříme a doufáme, že teď kaplička přečká další věky a bude 
lidem povzbuzením k tomu, co nás přesahuje a bude slou-
žit našim dalším pokolením tak jak sloužila doposud.

Fotografie z akce si můžete prohlédnout: 13. 8. 2023: 
Svěcení kaple Panny Marie, Kunčice | Člověk a Víra (clo-
vekavira.cz) Jiří Mikala

Foto: Jana Hendrychová Foto: Jana Hendrychová

Divadlo pro děti: Včelí medvídci zpívají
Srdečně Vás zveme na divadelní představení, které se 
koná 1. října 2023 v tělocvičně Základní školy. Předsta-
vení začíná v 10.00 hod a trvá okolo hodiny.

Popis představení: Bráškové Brumda s Čmeldou se 
probudí po dlouhém, zimním spánku a protože zrov-
na nemají co na práci, začnou společně vzpomínat, co 
všechno už společně prožili. Nejvíce ze všeho se ale mají 
do zpěvu a tak zpívají a zpívají! Když poprvé spatří diváky 
v publiku, snaží se zjistit, co je to za podivný druh hmyzu. 
Kromě Roháčka, Kvapníka, Čmelinky a loupežníka Čme-
lobuba, se v našem příběhu objeví také neviditelný brouk 
Bubeníček a neviditelná čmeláčí tanečnice Medovinka.



Obecní nOviny 12 09/2023

Kunčice navštívili  
v létě ministři
Milí sousedé,
máme za sebou prázdniny a čas dovolených, věřím, že 
jste si odpočinuli a načerpali novou energii. Chtěla bych 
se s Vámi podělit o radost ze dvou milých návštěv, které 
jsem měla možnost v Kunčicích během léta přivítat.

V červenci se zúčastnil festivalu Colours of Ostrava 
ministr kultury Martin Baxa a já jsem opravdu ráda, že si 
našel čas navštívit také naši obec. Jako bývalý primátor 
Plzně, kde velmi dbal na kvalitu veřejného prostoru, oce-
nil téměř dokončené veřejné prostranství před obecním 
úřadem.

Samozřejmě si 
nemohl nechat ujít 
návštěvu naší uni-
kátní Galerie Kar-
la Svolinského. Byl 
překvapen, jaká 
krásná díla galerie 
vlastní, a obdivoval 
i lustr od Penocze, 
na kterém partici-
povaly kunčické děti. 
No a školní areál jej 
zcela ohromil. Děkuji 
panu starostovi Jiří-
mu Mikalovi, že nás 
doprovodil, a jsem 
velmi ráda, že gale-
rie bude o sobotách 
znovu otevřena i pro 
veřejnost.

Jen o pár dnů později jsme v rámci návštěvy morav-
ských krajů ministra průmyslu a obchodu Jozefa Síke-
ly projížděli společně přes Kunčice. A tak jsem nemohla 
panu ministrovi neukázat výsledky naší práce a vizi, kte-
rou jsme měli s centrem obce.

Bylo mi velkou ctí, že jsem oběma pánům ministrům 
mohla ukázat alespoň část naší krásné obce.

Vaše Míša

Knihovna
Vážení a milí čtenáři,
jako knihovnice mám pro vás potěšující zprávu.

Zatímco naše děti se vyhýbají četbě a hrají si s mobi-
ly, mám tady něco, co by je k četbě dokázalo přitáhnout. 
Obyvatelka naší obce, paní Šárka Hanusová, se rozhodla 
věnovat knihy Davida Williamse naší obecní knihovně. 
Vaše děti již asi slyšely o knize Babička Drsňačka. Napí-
navý a také dojemný příběh dojímá děti i dospělé v mno-
ha zemích světa.

A mimo tuto knihu paní Šárka věnovala knihovně ná-
sledující tituly:
Ďábelská zubařka Kluk v sukních
Nejhorší děti na světě I. Nejhorší děti na světě II.
Půlnoční gang Dědečkův velký únik
Pan Smraďoch Nejhorší učitelé na světě
Krysburger Příšerná teta
Táta za všechny prachy Malý miliardář

Tím pádem máme více titulů od Davida Williamse než 
leckterá knihovna v Česku.

Přijďte si knížky vypůjčit. Čtěte s vašimi dětmi kaž-
dý večer. Uvidíte, jakou pěknou pohodovou chvilku vám 
společná četba připraví.
Těšte se na dobrodružství i legraci.
Ať žijí čtenáři ne koukači do mobilu!
Knihovna se opět otevře od října. (Otevření se může podle 
stavebních prací posunout).

Marie Starnovská, knihovnice



09/2023 13 Obecní nOviny
Inzerce

BUDOUCNOST SE 
STALA REALITOU

Konkrétní nabídka rychlostí a tarifů je vždy závislá na dostupnosti dané technologie
v lokalitě. Pro více informací nás kontaktujte kdykoli na infolince 606 606 035.

NABÍDKA INTERNETU

245 Kč
tarify již od

+420 606 606 035 | obchod@tlapnet.cz | www.tlapnet.cz

Při poptávce zadejte kód AKCE2023
a máte od nás 3 měsíce ZDARMA!

BEZDRÁT

KABEL

OPTIKA

až 310 Mb/s

až 400 Mb/s

až 2000 Mb/s

245 Kčtarify již od 

245 Kč
tarify již od 

Tlapnet-inzerce-A6-vyska-nove-tarify-2023-vseobecny.indd   1 09.12.2022   15:58



Obecní nOviny 14 09/2023

Vybraná příslušenství

AGROCAR s.r.o.

+420 777 881 116 | obchod@agrocar.cz | www.agrocar.cz

Pod Šenkem 2046, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

Bližší informace na prodejně...

ZDARMA!

Inzerce



09/2023 15 Obecní nOviny

Omnis Olomouc, a.s., tel.: 608 711 422pořadatel výstav

Řádková inzerce
Palivové dříví
PRODEJ PALIVOVÉHO DŘÍVÍ – BUK / SMRK
Dříví naštípané na prostorové metry nebo špalky (rov-
nané) od 30 cm délky. Možnost dovozu odběrateli.
Telefon: 603 315 738

Hledáme provozovatele
Obec Tichá hledá provozovatele do obecní restaurace 
Fojtství č.p. 261.
Bližší podmínky výběrového řízení na úřední desce 
Obecního úřadu v Tiché.

Inzerce

 Pozvánky

Muzeum ve Frenštátě p. R. – výstavy a programy

Z RAJSKÉ ZAHRADY
Výstava přibližující rostlinné motivy v lidové kultuře 
Novojičínska.
Výstavní síň Muzea ve Frenštátě pod Radhoštěm.
Výstava potrvá do 31. října 2023.

FRENŠTÁTSKÁ MUZEJNÍ NOC
V pátek 15. září 2023 od 17.00 do 22.00 hodin v prosto-
rách frenštátského muzea.
Program: Promítání dobových filmů, strašidelné pod-
kroví a čtení pohádky na dobrou noc, divadelní předsta-
vení žáků literárně-dramatického oboru ZUŠ Frenštát 
p. R., hudební vystoupení AV Blues & Swing. V průběhu 
programu: prohlídka stálých expozic, interaktivní úko-
ly pro malé i velké, střelba na laserové střelnici.
Zvýhodněné vstupné: dospělí 30 Kč, děti 10 Kč.

Otevírací doba:
středa - pátek 9.00 – 12.00, 13.00 – 16.00
neděle 9.00 – 12.00, 13.00 – 16.00
pondělí, úterý a sobota zavřeno
www.muzeumnj.cz/frenstat

ZDe 
může  

být  
vaše 

reklama
Více informací na tel.: 

+420 725 506 902 
a e-mail: 

noviny@kuncicepo.cz



Obecní nOviny 16 09/2023

Eva Konvičková Oldřiška Mašlanová

Setkání dříve narozených
S radostí Vám oznamujeme, že jak jsme na jaře slíbili, tak pl-
níme a letošní první „Podzimní Setkání dříve narozených“ 
se uskuteční v říjnu. Můžete se těšit na dobrý oběd, posezení 
u harmoniky, vystoupení Ondřejníčku a tradiční tombolu.

Toto pozvání se týká občanů, kteří letos oslaví 65 let (roč. 
1958), a dále VŠECH starších občanů naší obce.
KDY: čtvrtek 19 října 2023 ve 14.00
KDE: v Penzionu Krkoška v Kunčicích pod Ondřejníkem
PŘIHLÁŠKY: nejpozději do čtvrtku 12. října
POZOR! Kapacita sálu je omezena na 60 osob!!! HLASTE 
se, prosím, co nejdříve, kapacita sálu je omezena. Přihlá-
sit se můžete telefonicky na tel. čísle: 725 506 901, emai-
lem na: kristyna.heczkova@kuncicepo.cz, nebo formou 
návratek, tak jak bylo zvykem v letech minulých. Přihlá-
sit se můžete samozřejmě i osobně nebo na sekretariátu 
Obecního úřadu, tel. č. : 556 850 154. Vstup pro invalidní 
vozíčky je zajištěn.

Moc se na vás všechny těšíme a doufáme, že to rozje-
deme tak, jako obvykle :D

Za Obec Kunčice pod Ondřejníkem Vás srdečně zve 
Kristýna Amálie Heczková – matrikářka a Jiří Mikala 
- starosta

NÁVRATKA
Setkání dříve narozených 13. dubna 2023 ve 14.00 hod. 
v Penzionu Krkoška v Kunčicích p. O.
Jméno a příjmení:........................................................................
Ročník: ...........................................................................................
Bydliště: .........................................................................................

Setkání jubilantů

Jana Holušová Jaroslav Michna


